

Bilag 3.0

Dato: 10. juni 2022

Til: Hovedbestyrelsen – seminar 24.-25. juni

Kontaktperson: Mikkel Havelund mh@dn.dk 31193207



Dagsordenspunkt 3		Tilhørende bilag til dagsordenspunktet
Tema: Ungestrategi		Bilag 3.1 Konceptbeskrivelse for Generation N (udkast til Fondsansøgning)
Indstilling	HB skal <ul style="list-style-type: none">- <u>Orienteres</u> om status for ungestrategien- <u>Drøfte</u> udfordringer og muligheder ved at arbejde med unge i DN, herunder hvordan vi giver plads til unge i DN.	
Kort sagsfremstilling	Status for ungestrategien: <p>Helt bevidst har vi ikke sat fuld kraft frem på ungeområdet i 2022. Det skyldes, at vi ikke har haft ressourcer i Organisationsafdelingen til at rykke på alle delstrategier samtidig.</p> <p>I 2022 har vi haft fokus på:</p> <ul style="list-style-type: none">• Vi servicerer 4 DN Ung-afdelinger – Odense har ønsket at lukke, men er i stedet interesserede i at køre pilot på nye arbejdsformer• Vi afvikler Den Grønne Højskole for 60 unge i august.• Vi udvikler fondsansøgning med ekstern støtte fra Erik Rasmussen (Sustainia og Mandag Morgen) – "Generation N" (se bilag 3.1)• Ungdommens Folkemøde havde DN Ung'er ikke mod på - vi prøver næste år. <p>Fra 2023 kan vi skrue op og arbejde med disse aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Drive central ungesatsning ("Generation N") støttet af fonde og/eller DN• Støtte DN-afdelinger i at få flere unge engageret i afdelingens arbejde (50 procent har i dag 1 eller flere unge i afdelingen)• Deltage på Naturmøde, Ungdommens Folkemøde og evt. andre "festivaler"• Flere unge med på Rep-møde <p>Det er vores anbefaling, at DN afsætter flere ressourcer i sekretariatet til at løbe ungestrategien i gang, da vi kommer fra et meget lavt udgangspunkt.</p> <p>Væksten i unge kan både udspringe i eksisterende DN-afdelinger, DN-ung og i centrale tiltag som "Generation N".</p>	

	Vi ønsker at tage en drøftelse med HB om, hvad det kræver af organisationen at tiltrække og fastholde flere unge i DN. Til at inspirere os til en god diskussion har vi inviteret Olav Hesseldahl til at holde et oplæg. Olav har været med til at grundlægge Ungdomsbureauet og Ungdommens Folkemøde og er bestyrelsesmedlem i en række organisationer med særligt fokus på den unge målgruppe.
Sammenhæng til andre af DN's opgaver	-
Evt. kommunikation	-
Evt. økonomi forbundet med sagen	